
 

 

   
Knihovna Ústeckého kraje, příspěvková organizace 
 
 

 

Knihovna Ústeckého kraje, p. o. | W. Churchilla 3, 400 01 Ústí nad Labem | IČO 00083186| t: +420 475 209 126 | e: knihovna@svkul.cz | www.svkul.cz 

Tisková zpráva 
3. května 2023 

 
 

 
Knihovna z důvodu rekonstrukce dočasně omezuje provoz některých oddělení 

 

Knihovny Ústeckého kraje od úterý 9. května z důvodu rekonstrukce dočasně uzavírá Oddělení 

studoven a Vědeckou půjčovnu. Omezení provozu by mělo trvat přibližně dva týdny. Provozu 

dalších oddělení a poboček knihovny se plánovaná rekonstrukce nedotkne.  

 

 Knihovna Ústeckého kraje z důvodu nutné rekonstrukce veřejných sociálních zařízení  

od úterý 9. května dočasně uzavře Vědeckou půjčovnu a Oddělení studoven, jež se nachází na 

adrese Velká Hradební 45. Po dobu trvání rekonstrukce bude nepřístupný i fond z volného 

výběru těchto oddělení. Knihovna proto vyzývá čtenáře, aby si knihy a další dokumenty 

z Vědecké půjčovny vypůjčili dopředu. Učinit tak mohou až do soboty 6. května. Dokumenty ze 

skladů bude možné objednávat k registračnímu pultu nebo do výdejního boxu.  

 „Vzhledem k faktu, že v rámci rekonstrukce budou probíhat bourací a stavební práce, 

dočasné omezení provozu je především z bezpečnostních důvodů nezbytné opatření. Naším 

zájmem je, aby oddělení nebyla uzavřena déle než dva týdny, v tuto chvíli však nelze říci, jak 

bude rekonstrukce probíhat a zda nebude nutné nechat zavřeno déle,“ vysvětluje ředitelka 

knihovny Jana Linhartová a dodává, že Wolfrumova vila, v níž se nachází Oddělení časopisů, 

Oddělení cizojazyčné literatury a Café Maryša, bude během rekonstrukce fungovat bez omezení.  

O obnovení běžného provozu bude knihovna čtenáře informovat prostřednictvím svých 

webových stránek, sociálních sítí a dalších komunikačních kanálů.  

   

 

Text:  Jan Černecký, Oddělení komunikace Knihovny Ústeckého kraje  

 

 
 

 

 


